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1. 符合规定的使用

感谢您购买西德宝测量工具. STABILA TECH 1000 DP 是一
款用于测量倾斜度的数字测量工具.  

如果阅读使用说明书之后仍有疑问, 请随时拨打
电话咨询:
 
+49  63 46  3 09  0

装备和功能：

•	坚固耐用且独立使用的 360° 角度测量仪, 可快速准确地
完成测量

•	内置稀土磁铁, 便于固定

•	自带 V 型槽, 用于在弧面上对齐

•	自带 T 型槽, 便于固定

•	内置锂离子蓄电池

•	角度测量仪利用 RS485 接口实现测量值直接快速的传输

•	角度测量仪通过 MODBUS 兼容的数据交换实现测量/ 监控

•	手提包

•	电源设备

•	数据线 RS 485 <−> 开放

•	数据线 RS 485 <−> USB ( 选配 )

•	 STABILA Analytics 评估软件 ( 选配 )
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显示屏 

电源设备接口, M12 插口

稀土磁铁

T 型槽型材, 可利用 M4 T 型槽螺母固定,  
例如 Bosch Rexroth® 或符合 DIN 557 标准的方螺母

V 型槽, 用于在弧面上对齐
 

按键:
计量单位 : °, %, mm/m, in/ft 

功能选择
照明, 声音提示, 按键锁定, 仪器设置, 自动关闭,  
波特率, 电池电量

标定, 传感器校准

输入确认 

开/关

参考 - 可自由选择的零位

HOLD - 测量值锁定

打印模式 - 手动传输测量值

 

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

2. 仪器元件

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

12
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声音提示: 已激活

参见章节 7.4 

按键锁定: 已激活

数据交换 

参见章节 4.1

计量单位 : °, %, mm/m, in/ft 

参见章节 7.4 

Hold: 已激活

参考: 已激活

位置显示

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)

3. 显示屏元素
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锂离子蓄电池通过随附的电源设备充电. 或者也可通过随
附的 USB 连接电缆以及 M12 RS485 接口充电. 充电时间取
决于电源的最大充电电流. 长时间连接电源不会对锂离子
电池造成损害.  

其他电源可能会损坏测量工具！ 
首次投入使用之前, 请先为锂离子蓄电池充满电！  

充电时间 : 约 3 小时.  
•	 大约 1 小时后锂离子电池充电到约 80%. 
•	 充电温度范围 : 0°C - 40°C
•	 不要将锂离子电池电量完全耗尽. 

•	 锂离子电池的工作效率取决于温度 

LCD 显示 : 

不现实符号 - 蓄电池充电完毕 

电池电量低

连接电源时 - 蓄电池正在充电

连接电源时 - 蓄电池已充满电

4.1 电源 - 为锂离子蓄电池充电

+ 5v DC

GND

4.2 M12 插口引脚分配

使用 M12 插口充电时注意 :

- 正确的极性
- 电压 : 		  +4.75 V (DC) ...+5.25 V (DC)
- 充电电流 :		  > 100 mA ...2000 mA

1 2
4 3

4. 调试
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4.4 启动

Hold
Ref

Adj.
data

4.3 连接电缆

随附的连接电缆在 M12 插口上的引脚分配

利用 “开/ 关” 键启动后, 将执行自动测试. 将显示所有显
示段. 

测试结束后, 将短暂显示软件的版本编号 S x.xx 以及自动
关闭时间 (Auto OFF). 

9600 Bd  = 标准

声音信号确认操作准备就绪.  
显示屏以设置的计量单位显示测量的角度. 
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在显示屏中, 倾斜三角形表示角度测量仪相对于水平或垂直
的位置.  
 
用 2 根杠表示的 “ 中间位置显示 ” 显示已精确达到水平或
垂直位置.  
 

对倾斜方向的显示

0.01 °     -    45.00° 
270.01° -   315.00° 

 

 
45.00 °     -    89.99° 
135.00°    -   179.99°  

 

 
225.00°   -  269.99° 
315.00°   -  359.99° 

 

 
90.01°      -  135.00° 
180.01°    -  225.00° 

 
0.00°

90.00°
180.00° 
270.00°

5.功能

5.1 光学提示

0°

90°
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5.2 声音提示

按下“FUNC” 按键, 选择声音提示. 在 +/- 2° 范围内, 越来
越快的音调表明接近 0°, 90°, 180° 和 270° 位置. 如果音高
发生变化, 则表明超出了这些位置.  
 
如果发出连续信号音, 则表明已准确达到 0°, 90°, 180° 和 
270° 位置.  
 
在接口模式下, 此功能非活跃.

5.3 显示屏自动翻转

颠倒测量时, 显示屏会自动翻转, 确保始终可读.
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5.5 锁定测量值 “HOLD”

按下“HOLD” 键锁定当前测量值. 相应的倾斜三角形和显
示条闪烁. “Hold” 符号持续显示.
将持续显示测量值.
重新按下“HOLD” 键或直接关闭, 即可删除锁定的测量值.

5.4 设置计量单位 “MODE”

反复按下“MODE” 按键, 设置计量单位.

° 精密	 以	 0.01° 增量显示

° 粗略	 以	 0.1° 增量显示

% 	 以	 0.1 % 增量显示

	
mm/m	 以	 1 mm/m 增量显示

In/ft 	 以	 0.01 in/ft 增量显示

关闭后, 设置的计量单位保持不变.
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5.6 可自由选择的零位 “REF”

按下“REF”可选择任意一个设置的倾斜度
作为 0° 参考.当前所显示的角度数据取决于该参考角度. 
在此设置中, 显示的值闪烁.  
 
 

 
 
 
 
A:
短按“REF” 键, 参考角度的基准值将显示 3 秒.

B:
删除参考角度, 方法：

•	 长按（≥ 3 秒）“REF”键 
如果激活了按键锁定，则必须先解锁.

•	 关闭 
•	 自动关闭功能

之后, 零位重置为
原始设置.
 
切勿在使用参考功能时 
更改选定的角度测量仪的定向, 否则可能会
导致显示出错. 
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反复按下“FUNC”键, 可在不同的设置选项中切换. 只要显
示屏闪烁, 就可按下“ENTER”键确认所选功能. 如果未按任
何键, 则短时间后退出“FUNC”菜单.

“开/ 关”, “FUNC” 和 “ENTER” 键始终保持活跃状态.

在蓄电池模式下: 在 0.2 小时与 2 小时之间切换
使用外部电源, 仪器可持续运行. 

设置波特率 1200 - 19200 Bd

Analytics 评估软件只能以 9600 Bd 波特率进行连接

6. 使用 “FUNC” 键设置

6.1 照明

6.2 声音提示

6.3 按键锁定

6.4 STABILA 内部信息

6.5 自动关闭

6.6 波特率

6.7 仪器地址

6.8 蓄电池状态
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7.1 检查准确度

为避免测量出错, 必须定期检查测量准确度, 例如
在工作开始前, 或出现剧烈碰撞或温度骤变后.

步骤 1:
将底部带测量基座的角度测量仪安放到尽可能水平的表
面 ( 比如桌子), 显示屏一侧朝向用户. 确定测量值.

步骤 2:
将角度测量仪在相同位置旋转 180°.  

步骤 3: 
现在将背面朝向用户.  
计算误差:       

    0.00°  −  显示 �   =  A

360.00°  −  显示 �   =  B

如果 A+B 超出 ± 0.05°, 则必须重新标定角度测量仪. 

7.2 标定 - 校准

通过反复按下 “CAL / ADJ” 键, 可在 CAL2P = 标定测量基
座和 ADJ4P= 校准传感器之间切换. 按下 “ENTER” 键确认
所选功能.  

7. 检查测量工具 

2

1

1

4

2

3

 mAhLi Ion 3.7V         

     
   

download s

Service
   Manual
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7.3 标定

步骤 1: 通过“CAL/ADJ” 键找到 “标定”, 按下“Enter” 键确认. 
显示: CAL2P 

步骤 2:
将底部带测量基座的角度测量仪安放到尽可能水平的表
面 ( 比如桌子), 显示屏一侧朝向用户. 按下“CAL/ADJ” 键
启动标定. 显示屏中 “CAL” 闪烁. 

显示: CAL2
标定的第 2 步成功完成

步骤 3:
将角度测量仪在相同位置旋转 180°. 

步骤 4:
现在将背面朝向用户. 按下“CAL/ADJ”键启动第 2 次标定. 
显示屏中“CAL”闪烁.  

显示 “rdy”: 标定成功完成 !

1

2

1

4

2

3

 mAhLi Ion 3.7V         
     

   
download s

Service
   Manual
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B

C

D

7.4 传感器校准

如果显示屏上出现 “温度” 符号或 “Adj.” 字样, 则必须校
准传感器.   

 
 
A:
在传感器校准过程中, 校准所有 4 个面.  

B:
仅当显示屏中出现两根黑杠时 ( 在 0°, 90°, 180 和 270° 
范围内 ) , 才执行传感器校准. 

C:
对各个面进行传感器校准时, “ADJ”闪烁. 

D:
未校准的面不显示. 
而已成功校准的面长亮. 

A
2

1

3

Adj.
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1

2

7.4 传感器校准

步骤 1:
通过“CAL/ADJ” 键找到“传感器校准”, 按下“Enter” 键确认.
显示: ADJ4P

步骤 2:
将角度测量仪放在第 1 面上. 

按下“CAL/ADJ” 键.

如果校准成功, 校准好的面长亮.  
 
 

步骤 3:
将仪器旋转 90° 至第 2 面.

按下“CAL/ADJ” 键.

如果校准成功, 校准好的面长亮.  

 

3
2

1
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7.4 传感器校准

步骤 4:
将仪器旋转 90° 至第 3 面.

按下“CAL/ADJ” 键.

如果校准成功, 校准好的面长亮.   

步骤 5:
将仪器旋转 90° 至第 4 面.

按下“CAL/ADJ” 键.

显示“rdy”: 传感器校准成功完成 !

 

5

4

3
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7.5 错误消息

如果显示屏上出现“温度”符号或“ADJ”字样, 则必须校准
传感器.

显示: Error
执行标定/传感器校准期间不得移动或晃动测量仪.  
这可能会导致测量出错 

显示: - - - -
测量仪器在纵轴上的倾斜度 > 10°

显示: 电源连接/蓄电池符号闪烁
蓄电池在超温或低温环境下运行

显示: 电源连接/蓄电池符号快速闪烁
高于或低于充电电压

显示: 仅闪电符号快速闪烁
蓄电池故障
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8. 数据传输

多用户模式:
在此模式下, 可将仪器地址不同但具有相同波特率的多个用户连接到 MODBUS.

 MODBUS 功能  说明

查询当前角度 1/100°

查询打印角度 1/100°

软件版本

序号 1

序号 2

更改总线地址

关闭测量仪器

 分析数据连接

 协议

传输协议基于 MODBUS 标准.

字符格式: 1 个起始位, 8 个数据位, 2 个停止位, 无奇偶校验

波特率: 预设:                       9600 Bd
可能的值:             1200 Bd ...19200 Bd

停止时间: 两条报文之间至少 3.5 个字符

仪器地址: 预设:            032 d
可能的值:   001 d …..247 d

注意: 如果超过 2 秒无请求, 则数据连接中断. 为了避免测量值评估出错, 
            角度值仅以度为单位传输. 将删除 REF 和 HOLD 设置.
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结构 03 h 读命令结构

示例 : 查询当前角度值 ( 寄存器     ] )

功能 03 h 应答结构

示例 :  45.00° 时应答     
20 h 03 h 02 h 11 h 94 h 01 h 70 h

8.1 查询测量值
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功能 06 h 写命令结构

示例 : 地址更改为 16 d
20 h 06 h 10 h 04 h 00 h 10 h CB h 86 h

8.2 更改总线地址

功能 06 h 应答结构

示例 : 地址更改为 16 d
20 h 06 h 10 h 04 h 00 h 10 h CB h 86 h

错误代码

地址 功能 起始地址 寄存器数量 CRC16

8X h

8.3 错误代码

在功能代码中通过 8X h 确认错误请求 ( 第二个字节 ).
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8.4	 自动模式

AUTO MODE ( 自动模式 ):
针对每个请求, 都将立即传送一个测量值.

测量期间, 如果测量仪器在纵轴上的倾斜度大于 10°, 
则 TECH 1000 DP 发出值 FFFF h ( 65535 d ).

示例:

	

8.5 打印模式

PRINT MODE ( 打印模式 ) :
PC 向测量仪器发送一个请求.如果并未按下 “PRINT” 键, 则 TECH 1000 DP 发出值 
CCCC h ( 52428 d ).否则, TECH 1000 DP 会发出按下按键时的角度值. 

测量期间, 如果测量仪器在纵轴上的倾斜度大于 10°, 
则 TECH 1000 DP 发出值 FFFF h ( 65535 d ).

示例:
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10. 技术数据
准确度:
	 0° / 90° / 180° / 270°:	 ± 0.05°
	 在中间区域:	 ± 0.1°

数据输出电平:	 RS485

电源:	 锂离子聚合物电池 2400mAh 

运行时长:			   ≥ 150 小时

外部电源设备:	  
			
充电温度范围:	 0°C 至 +40°C 

工作温度范围:	 -10 °C 至  +50 °C
储存温度范围:	 -20 °C 至 +65 °C

外壳材料:	 铝 / PC-ABS
尺寸:	 约 70 x 32 x 175 mm
重量:	 450 g 
防护等级:	 IP 65 	 封闭式连接插座

保留技术更改的权利. 

利用 STABILA Analytics 软件可实现 Windows-PC 与 STABILA Messgeräte GmbH 公司推出的
数字角度测量仪TECH 1000DP之间的通信. TECH 1000 DP 通过随附的数据线与计算机相连.  

Analytics 评估软件只能以 9600 Bd 波特率进行连接. 

安装前提条件:

TECH 1000 DP 随附有数据线 ( RS485 到 USB )
PC 的操作系统为 Microsoft Windows XP SP3 以上版本, Windows 7, Windows 8 & Windows 10
最低 Windows 安装程序版本 V. 4.5.6001.22159
.NetFramework 4

9.	STABILA Analytics 评估软件 ( 选配 )
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